

بذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

بهره برداری از ۱۵۰ واحد مسکونی  
محرومان طی ۳ ماه آینده

ادامه صفحه ۲

پنج هزار هکتار از گندمزارهای استان  
علیه آفت سن سمپاشی شد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2250 - No.2260 - April - 2022

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۶۰ - مسلسل ۲۲۵۰ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴۰۰/۰۱/۲۹

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

۱۷ واحد صنفی متخلف  
سلامت در خراسان شمالی  
پلمپ شد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

روحانی: نباید در کشور تریبونی داشته باشیم که آرامش را در نظر بگیرد  
شروع قرمز بورس در اولین روز هفته  
واکنش کاخ سفید به غنی سازی ۶۰ درصد در ایران

ایرانی ها چه تعداد خانه در ترکیه خریدند؟  
ادامه صفحه ۴

نگاه

توسط ورزشکار خراسان شمالی؛

کسب نخستین سهمیه المپیک  
۲۰۲۱ ایران

ادامه صفحه ۲



## گزارش اتفاقیه از کیفیت آموزش های مجازی در دوران کرونا؛ بار آموزشی روی دوش مادران

صفحه ۲

سرمقاله

نقش کلیدی زیرساخت ها  
در تفاوت های درآمدی  
استان های ایران

مجتبی نظری

همان طور که میان کشورها به لحاظ سطح توسعه یافتگی اختلاف وجود دارد، داخل هر کشور هم می توان چنین اختلافی را میان مناطق گوناگون مشاهده کرد. احتمالاً شهردر کدام از ما پیرامون وضعیت مردمان استان های مختلف ایران تأیید می کند که میان استان ها از نظر امکان کسب درآمد و توسعه ی شهری و روستایی تفاوت هایی وجود دارد.

اگر به آمار رجوع کنیم خواهیم دید که برای نمونه، متوسط درآمد سرانه سالانه یک خانوار شهری در استان تهران ۸۱ میلیون تومان و در استان های کرمان و سیستان و بلوچستان ۳۴ میلیون تومان است؛ این عدد برای یک خانوار روستایی در استان البرز ۴۶ میلیون تومان و در استان های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان کمتر از ۲۰ میلیون تومان است؛ در حالی که در سسی استان کشور پوشش واقعی تحصیلی دوره دوم متوسطه بالای هفتاد درصد است، این نرخ در استان سیستان و بلوچستان ۵۵ درصد است؛ و به عنوان واپسین نمونه، نرخ بیکاری در استان های خراسان جنوبی و همدان حدود ۷ درصد و در استان های کرمانشاه، لرستان و چهارمحال و بختیاری بالای ۱۵ درصد است.

ادامه صفحه ۲

استاندار دستور داد:

## پیش بینی و تهیه سناریوی بدترین شرایط کرونایی در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۳

اخبار استان

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی  
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

هم استانی های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما متولد گشت، روزنامه ای که هر روز صبح به نگاه پرمهر شما جان می گرفت و زبان گویای شما خوبان بود. حالا بر آنیم همان رسالت و ماموریت را در فضایی دیگر نیز تجربه کنیم.

- اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی اتفاقیه از آن شماست
- روزنامه ای مکتوب، چه رسانه ای مجازی مهم حرف شماست
- ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید



www.etefaghyeh.ir

#etefaghyeh - @etefaghyeh

http://instagram.com/etefaghyeh



اتفاقیه

استخدامی های مرکز خرید، سرگرمی و اقامتی طلای سفید شروع شد

مرحله دوم  
شهربازی



شرکت ترکیه ای جومسان الکترونیک جهت راه اندازی دستگاه های شهربازی ملای سفید از افراد ذیل دعوت به همکاری مینماید.

متقاضیان واجد شرایط جهت ثبت نام به آدرس سایت مراجعه نمایند.

www.talaesefd.com

- تکنیسین الکترونیک آقا
- پرسنل داخل سالن - خانم
- صندوق دار - خانم

داخلی ۱۹ - ۰۵۸۳۲۲۲۰۰۴۷-۸

به نظر می‌رسد میان استان‌ها ویژگی‌های نهادی نسبتاً یکسانی مثل قوانین و سطح اعمال‌شان، سطح فساد و کارایی دستگاه دیوان‌سالاری، فناوری تولید موجود و میزان توسعه‌یافتگی نظام مالی و اعتباردهی وجود دارد. پس پرسشی که ذهن را مشغول می‌کند این است که چگونه داخل یک کشور، این حد از اختلاف در توسعه‌یافتگی مشاهده می‌شود؟ در این نوشتار توضیح خواهیم داد که چرا می‌توان یک عامل احتمالی ایجاد چنین تفاوت‌هایی را اختلاف در میزان دسترسی به زیرساخت‌ها دانست.

شبکه برق، ارتباطات، راه آب سالم و فاضلاب از جمله مصادیق معمول زیرساخت هستند. زیرساخت را یک کالای عمومی به حساب می‌آوریم، چرا که دارای این دو ویژگی است: اول، نمی‌توان کسی را از استفاده‌کردنش منع کرد و دوم، افزوده‌شدن هر استفاده‌کننده برای آن موجب کاهش امکان استفاده‌بقیه نمی‌شود. از فضاهای سبز شهری و بوسه‌تان‌ها گرفته تا امنیت می‌توانند جزو کالاهای عمومی شمرده شوند. تأمین کالاهای عمومی به خاطر تفاوت‌هایی که با کالاهای خصوصی دارند، بر عهده دولت قرار می‌گیرد. در واقع هر چند تولید فولاد، محصولات کشاورزی، خودرو و … به خاطر ناکارایی دولت در انجامش نسبت به بخش خصوصی، از وظایف آن نیست، اما تأمین کالای عمومی دقیقاً یکی از کارویژه‌های دولت در اقتصاد است و بازار نمی‌تواند مقار بهینه‌ای از آن را عرضه کند.

زیرساخت چگونه به توسعه کمک می‌کند؟

در این نوشته به طور خاص زیرساخت‌های راه و ارتباطات را بررسی می‌کنیم. دسترسی مناسب به راه موجب می‌شود هزینه‌های تجارت کم شود و از مزیت‌های نسبی مناطق برای رفاه سازگار گرفته بالا اگر داخل یک استان، یک روستا در تولید یک محصول کشاورزی نسبت به روستای دیگری مزیت دارد، تجارت کالاها با هزینه کمی می‌تواند اتفاق بیفتد. کاهش هزینه تجارت باعث می‌شود اختلاف قیمت نواحی مختلف نیز کم باشد و تولیدکننده‌ها به بازارهای بزرگ‌تری دسترسی پیدا کنند. در مجموع، ارزیابی‌های تجربی هم نشان می‌دهند گسترش دسترسی به راه مناسب، اختلاف قیمت مناطق مختلف، سطح و نوسان‌های قیمتی را کم و حجم تجارت و درآمد واقعی را بیشتر می‌کند.

کاهش هزینه جابه‌جایی نیروی کار نیز می‌تواند این پیش‌بینی را بدهد که دسترسی بیشتر به راه‌ها با افزایش اشتغال همراه می‌شود.

زیرساخت‌های ارتباطی مثل مخابرات و اینترنت اطلاعات مصرف‌کنندگان و فروشندهگان را از قیمت و نوع کالاهای بازارهای مختلف بیشتر می‌کنند. در نتیجه امکان آریترتاژ میان بازارها به وجود می‌آید؛ در نهایت، اختلاف قیمت میان بازارهای مختلف و نوسان‌های قیمتی کم و سود تولیدکنندگان کاهش می‌یابد. سود صرف‌کنندگان زیاد می‌شود. یک‌ی از تجارب مشترک خیلی از مردم در سال‌های گذشته استفاده از برنامه‌هایی مثل تری‌ا در مصرف‌کنندگان زیاد می‌شود. یک‌ی از تجارب مشترک بوده است که در نقش واسطه بازار گسترش‌دهی از کالاها را پیش رویشان گذاشته و موجب شده‌اند اطلاعات مشابه و کامل‌تری برای مصرف داشته باشند. تولیدکنندگان نیز از چنین شرایطی می‌توانند از بازار بزرگ‌تری بهره ببرند و سود خود را افزایش دهند. پس اگر ساکنان مناطقی از دسترسی کافی و مناسب به اینترنت محروم باشند، از افزایش رفاهی که از این امر به همراه بازارهای اینترنتی، در کشور وجود دارد بی‌بهره می‌مانند. از سوی دیگر دسترسی به اینترنت می‌تواند منجر به ارتقای دانش و مهارت افراد با هزینه کم شود. در مجموع می‌توان اثبثی از دسترسی به اینترنت روی درآمد افراد پیش‌بینی کرد.

برخی شواهد تجربی

در اینجا صرفاً پراکندگی درآمد‌های استان‌ها و وضعیت دسترسی آنها به دو نوع زیرساخت مورد اشاره را مقایسه می‌کنیم تا شهودی آماری درباره موضوع این نوشتار به دست بیاوریم.

روستاهای پردرآمد در استان‌های پرچاده!

همانطور که در نمودار ۱ مشخص است، همبستگی مثبتی میان درآمد سرانه خانوارهای روستایی و میزان تراکم چاده‌های هر استان وجود دارد. این همبستگی به لحاظ آماری منسأدار است، بنابراین می‌توان با تکیه بر این شاهد اولیه گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر تأثیر زیرساخت روی درآمد داشت. برخی سازگاری‌های نظری ممکن در بخش قبلی توضیح داده شدند. گفتنی است که برای درآمد خانوارهای شهری هم همبستگی مثبتی با تراکم چاده‌های استانی مشاهده می‌شود، اما این همبستگی چندان بزرگ و معنادار نیست.

اینترنت؛ علت درآمد بیشتر یا معلول آن؟

با توجه به این که در بخش قبلی دیدیم ارتباطات، به ویژه اینترنت در دوران فعلی، چگونه می‌تواند به توسعه باری برساند، خوب است نگاهی هم به شواهد تجربی بیرومن این موضوع داشته باشیم. ضربیت نفوذ اینترنت شاخصی است که نشان می‌دهد از هر صد نفر چند نفر از اینترنت استفاده می‌کنند. همبستگی مثبت معناداری میان این ضریب برای خانوارهای شهری و روستایی و درآمدشان مشاهده می‌شود. نکته مهمی که در تفسیر این همبستگی به چشم می‌آید این است که در شرایط یکسان وجود زیرساخت اینترنت نیز می‌توان تصور کرد که افراد پردرآمدتر با احتمال بیشتری از اینترنت استفاده کنند. بنابراین مانند هر همبستگی دیگری، همبستگی‌های بررسی‌شده در این نوشتار نیز هیچگونه علیتی را نشان نمی‌دهند. استنتاج علی از تأثیر زیرساخت روی شاخص‌های گوناگون رفاهی بسیار پیچیده است و از عهدهی این نوشتار خارج.

در زمستان سال گذشته، تجربه‌ی قطع برق معابر عمومی در بسیاری شهرهای کشور پیامدهای عدم تأمین آن را به عنوان یک کالای عمومی یادآور شد. بحران فاضلاب اهواز هم تبدیل شده به معضلی که چند وقت یک بار دشواری‌های زیادی را برای مردم این شهر ایجاد می‌کند. لزوم تأمین کالاهای عمومی، از جمله زیرساخت، برای زندگی و فعالیت‌های اقتصادی جامعه قابل چشم‌پوشی نیست. این نوشته نیز کوشید به طور مختصر، اهمیت تأمین چند مصداق از زیرساخت‌ها را در بحث نظری و شواهد تجربی نشان دهد. از سویی باید توجه داشت که به طور کلی تأمین کالاهای عمومی در مخارج دولت (به معنای عام آن) باید اولویتی بسیار اساسی‌تر داشته باشد، نسبت به انواع زمینه‌های مورد مداخله آن در حال حاضر، از سوی دیگر، اندیشیدن دربارهی حقوق شهروندی برابر درون یک دولت‌مملت و ارتباط آن با توزیع کالاهای عمومی می‌تواند جالب باشد. برای ییاده‌سازی چنین حقوق شهروندی‌ای احتمالاً خیلی از مخارج باید به جای پایتخت و مراکز بزرگ استان‌ها، در مناطق محروم‌تر مثل استان سیستان و بلوچستان صورت گیرند که در دسترسی به اکثر زیرساخت‌ها، رتبه آخر را دارد.

✽دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد شریف

### استاندار دستور داد:

# پیش‌بینی و تهیه سناریوی بدترین شرایط کرونایی در خراسان شمالی

مبتلایان و بستری بیماران کرونایی در خراسان شمالی سیر صعودی پیدا کرده است، اظهار داشت: تعداد بیماران بستری در بیمارستان های استان به ۴۱۸ نفر رسید است.

رئیس ستاد کرونا استان خراسان شمالی در ادامه افزود: افزایش تعداد فوتی های ناشسی از بیماری کرونا در شبانه روز گذشته بیانگر این است که جلوگیری از ابتلا و پذیرش بیشتر بیماری باید اصل کارها باشد. شجاعی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر انسجام اجتماعی برای مقابله با بیماری کرونا، افزود: صدا و سیما و رسانه های استان در حوزه آگاهی بخشی به مردم برای رعایت دستورعمل های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی، پرهیز از تردهای غیر ضروری و برگزاری مراسم های مختلف بیشتر از گذشته پای کار بیایند.

**نگران تجمع در افطاری ها هستیم**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در این جلسه با بیان اینکه با آغاز ماه مبارک رمضان نگران برگزاری مراسم های افطاری هستیم، گفت: در روزهای نخست ماه رمضان چندین مراسم با جمعیتی بیش از ۴۰۰ نفر در حاشیه شهرهای استان برگزار شده است. یه گزارش اتفاقیه به نقل ازعصرتارک، سید احمد هاشمی با اشاره به اینکه طی هفته گذشته تعداد

مدیر بنیاد مسکن شهرستان راز و جرگلان گفت: وضعیت نوسازی مسکن در راز و جرگلان تا سال ۹۸ به علی بسیار ضعیف بود، اما با پیگیری های مسئولان اجرایی و اختصاص اعتبارات ویژه مسکن به این شهرستان اهنگ نوسازی مسکن شتاب گرفته است.سعید زنفوی در گفت و گو با عصرتارک اظهار کرد: شهرستان راز و جرگلان دارای ۷۵ روستایی بالای ۲۰ خانوار و سده شهر با جمعیت ۱۲ هزار نفری است.زنفوی گفت: بر اساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۵ این شهرستان دارای ۱۱ هزار و ۷۰۰ خانوار است.

دیپلماسی شهری اظهار کرد: روش هایی از قبیل خواهر خوندگی ضمن افزایش ارتباطات میان شهری موجب تقویت دیپلماسی شهری می شود.

رحمتی افزود: شهرهایی که در دو کشور مختلف از ویژگی های باستانی، تاریخی، فرهنگی، نمادیهی مشترک و … با یکدیگر دارند. تفاهم خواهرخوندگی بین شهری امضا می کنند تا از ظرفیت های یکدیگر برای پیشبرد اهداف خاص علمی، اقتصادی و … استفاده کنند.خواهرخوندگی بدون توجه به قراردادهای رسمی بین دولت ها به وسیله شهرداران و مدیران محلی که ارتباط نزدیکی را با شهروندان دارند، اجرایی می شود و باعث رشد و توسعه اقتصادی شهرها می‌شود.رئیس مجمع مسورتی جوانان شهرستان بخونرد تاکید کرد : یکی دیگر از تلاش های دیپلماتیک مسورتی ها ، ایجاد جاذبه های شهری و نیز جذب توریست، با ایجاد نماد و یا برند مناسب و جذاب برای گردشگران جهانی می باشدوی خاطرنشان کرد: در این بین شهرداری ها میتوانند با برگزاری جشنوارهها و یا برنامه های فرهنگی در قالب نمایشگاه و یا فستیوال موثر باشند .انجام این اقدامات فرهنگی می تواند مردم شهرهای بزرگ جهان را از تمدن، فرهنگ و آداب و سنن شهر آگاه کند که این امر سهم به سزایی در افزایش شناخت جهانیان از شهر را خواهد داشت.رحمتی فضای مجازی را نیز به عنوان ابزار مناسب دیپلماسی شهری معرفی کرد و افزود:فضای مجازی میتواند در نمادسازی و جذب گردشگر موثر باشد. لذا شنآه های مجازی منبع گسترده ای از اطلاعات باقوه شهر، برای بازدیدکنندگان هستند.

### توسط ورزشکار خراسان شمالی؛

## کسب نخستین سهمیه المپیک ۲۰۲۱ ایران

مسئول روابط عمومی فدراسیون جودو از کسب نخستین سهمیه المپیک ۲۰۲۱ ایران توسط محمد بریمانلو، جودوکار خراسان شمالی خبر داد. سید حسن صفوی در گفتگو با مهر اظهار کرد: کاپیتان تیم ملی جودو ایران از طریق سهمیه قاره‌ای، جواز حضور در بازی‌های المپیک را کسب کرد.

## ۱۴ واحد تولیدی خراسان شمالی در تملیک بانک‌ها است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی گفت: بانک‌های عامل ۱۴ واحد از ۳۰۴ واحد تولیدی استان را به دلایل مختلف در سال‌های گذشته به تملک خود درآوردند.سیاوش وحدت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: علاوه بر این، ۱۵ واحد فرماندهی انتظامی شهرستان شیروان افزود: در این خصوص یک نفر دستگیر که با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل تعزیرات حکومتی شد.

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری خراسان شمالی گفت: در حال حاضر ۱۱ مدرسه تخصصی برای دانش آموزان استثنایی این استان در حال ساخت است.

ملیحه بغمایی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور مبنی بر ارتقای وضعیت دانش آموزان با شرایط ویژه خراسان شمالی اظهار کرد: این تفاهم‌نامه در تاریخ ۲۱ دی ماه سال گذشته منعقد شد و برای اجرای طرح های درنظر گرفته شده مکعب آب، وارد مخازن سدهای استان شده و اکنون نیمی از ظرفیت سدهای خراسان شمالی خالی است. وی علت کاهش آب ورودی به مخازن سدها را کمبود شدید بارندگی عنوان کرد و افزود: مقدار بارندگی در مقایسه با سال آبی قبل، ۵۴ درصد کاهش یافته است.

### انتقال بیماران داخلی بیمارستان امام حسن (ع) به بیمارستان امام علی (ع) بجنورد

به گزارش پایگاه خبری وب دا، دکتر قاسم بیانی گفت: بیماران داخلی بیمارستان امام حسن (ع) به بیمارستان امام علی (ع) بجنورد انتقال داده شدند تا ظرفیت جهت پذیرش بیماران کرونا در بیمارستان امام حسن(ع) افزایش یابد

وی در ادامه افزود: تا اطلاع ثانوی بیماران با مشکلات داخلی به اورژانس بیمارستان امام علی (ع) مراجعه کنند.
دکتر بیانی تاکید کرد: مراجعه و بستری بیماران



ها بر اساس تکلیف تعیین شده در میان جامعه هدف توزیع را انجام می دهند.
افزود: واکسن کووید ۱۹ بعد از گروه پزشکی، میان سرای سالمندان توزیع می شود و بعد از توزیع در میان این گروه، هاسپس واکسن بر اساس گروه سنی توزیع خواهد شد.وی تصریح کرد: از نسوی دیگر دانشگاه علوم پزشکی نوع واکسن کووید ۱۹ را انتخاب نمی کند و هر واکسنی که به استان اختصاص داده شود، موظف به تزریق هستیم.این مقام مسئول تصریح کرد: هنوز واکسن کووید ۱۹ در میان تمام گروه هدف کادر درمان خراسان شمالی تزریق نشده است.

## بهره برداری از ۱۵۰ واحد مسکونی محرومان طی ۳ ماه آینده

پایان رسیده و بخش دیگری هنوز در دست ساخت هستند.
وی تصریح کرد: از سال ۹۸ تا به کنون منازل مسکونی نو سازی شده از ۱۹ درصد به ۳۵ درصد رسیده است.

وی همچنین به ۷۰۰ منزل مسکونی محرومان این شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: تا به کنون ۱۵۰ واحد از آنها به بانک های عامل معرفی شده اند و قرارداد اعطای تسهیلات به آنان برای نوسازی منازل انجام شده و تا سه ماه آینده ساخت این منازل به پایان می رسد.

## ۱۷ واحد صنعتی متخلف سلامت در خراسان شمالی پلمپ شد

منوع است و با متخلفان سلامت نیز طبق قانون برخورد خواهد شد که پلمپ واحدهای صنعتی یکی از برخورداری قانونی است.

وی واحدهایی که چند روز گذشته بیشترین توجهی را به دستورالعمل های بهداشتی داشتند را مربوط به نمایشگاه داران خودرو، واحدهای آموزش راهندمی و رانندگی، فروشندگان پوشاک، کیف و کفش اعلام کرد.

وی در ادامه با یادآوری این مطلب که میزان مقاوم سازی منازل روستایی و شهرهای ۲۰ هزار نفر جمعیت در سطح هفت شهرستان خراسان شمالی به ۷۰ درصد رسیده است، عنوان کرد: در شهرستان راز و جرگلان مقاوم سازی منازل روستایی طی سال های ۹۸ تا ۹۸ به ۱۹ درصد رسیده بود.

وی همچنین با اشاره به وقوع سیل مخرب سال ۹۸ در این شهرستان، گفت: احداث سه هزار واحد مسکونی جدید که بر اثر جاری شدن سیل تخریب شده بودند، در دستور کار قرار گرفت.

زنفوی عنوان کرد: احداث بخشی از این واحدها به

### وی اضافه کرد : با توجه به قرارگیری شهرستان ججنسورد در وضعیت الگوی رنگ بندی قرمز کرونایی براساس دستورالعمل ستاد ملی و استثنایی مقابله با کرونا تمام مشاغل سطح دو ، سه و چهار در این شهرستان تا اطلاع ثانوی تعطیل است و صرفا مشاغل سطح یک حق فعالیت دارند.

عوض زاده به خبرنگار ایرنا افزود : علاوه بر آن ۶۲ واحد صنعتی در این استان نیز به دلیل بی توجهی به دستورالعمل های بهداشتی تذکر کتبی دریافت کرده در صورت تکرار این واحدها نیز پلمپ خواهد شد.

### توسط ورزشکار خراسان شمالی؛

## کسب نخستین سهمیه المپیک ۲۰۲۱ ایران

مسئول روابط عمومی فدراسیون جودو ادامه داد: فدراسیون جهانی جودو با گذشت یک هفته از پایان رقابت‌های قهرمانی آسیا، امتیازات این رقابت‌ها را در سهمیه قاره‌ای جواز حضور در المپیک را کسب می‌کند که طبق همین قانون، سرگروه تیم ملی جودو جواز حضور در المپیک را کسب کرده است.

## ۱۴ واحد تولیدی خراسان شمالی در تملیک بانک‌ها است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی گفت: بانک‌ها قار دارند.وی افزود: این واحدهای تولیدی به علت نداشتن نقدینگی و مشکلات مالی بر اساس قانون در تملک بانک های عامل درآمده اند و بر اساس قانون جدید اگر واحدهای تولیدی بدهکار تنها

## ساخت ۱۱ مدرسه تخصصی برای دانش آموزان استثنایی استان

شده رقم ۳۲ میلیارد تومان را سازمان آموزش و پرورش استثنایی و دو میلیارد تومان را نیز استان متعهد شد.

وی افزود: طبق این تفاهم نامه مقرر شد تا خیران برای ساخت مدرسه های تخصصی مورد نیاز این دانش آموزان به استان توسط سازمان آموزش و پرورش سوقوق داده شود و در این زمینه رقم ۳۰ میلیارد تومان را نیز هزینه کنند که این امر محقق شده و ساخت ۱۱ مدرسه تخصصی مورد برنامه در حال انجام است.

## پنج هزار هکتار از گندم‌زارهای استان علیه آفت سن سمپاشی شد

مدیرحفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: سم‌پاشی پنج هزار هکتار از گندم‌زارهای مناطق گرم استان علیه سن مادری غلات از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون انجام شد.

محمدرضایی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: هم اینک مبارزه شیمیایی با سن مادر گندم در مناطق گرم این استان از جمله اسفراین، گرمه، جاجرجه به پایان رسیده است و سمپاشی در مناطق معتدل و خنک استان نیز آغاز شده است. وی مناطق خنک استان را شامل کشتزارهای فاروج، شیروان، بخش هایی از بجنورد، اسفراین و دارد.





**مجازی یا حضوری تصمیم گرفته نشده**

داد این کار انجام شد اما اکنون با افزایش شیوع کرونا آموزش ها در بستر شاد دنبال می شود هرچند ارتباط و آموزش دانش آموزان در سال تحصیلی هیچ وقت قطع نشده است اما قطعاً آموزش مجازی به کیفیت آموزش حضوری نیست. مهدی مودی گفت:در حال حاضر ۷۹ درصد از دانش آموزان به آموزش مجازی دسترسی دارند و آینده در این زمینه تصمیم گیری خواهد شد. مودی با بیان اینکه ارزشیابی در تمام طول سال برنمره پایان ترم دانش آموزان تاثیرگذار است و امیدواریم با بهبود اوضاع کرونایی بتوانیم کلاس های رفع اشکال برای دانش آموزان به صورت حضوری برگزار کنیم، افزود:یک درصد از داوطلبانی که باید آزمون آنها حضوری برگزار شود منتظر تصمیم ستاد کشوری هستیم.

# بار آموزش روی دوش مادران

زیادی برای عدم یادگیری آنها دارم. وی ادامه می دهد:امسال و سال گذشته برای دانش آموزان سال خوبی نبوده و چندان از خواندن و نوشتن بهرهای نبرده‌اند و معلوم نیست این بچه‌ها در سال‌های بعدی امکان جبران این خسارت را داشته باشند یا نه؟

**سال تحصیلی گذشته نیز خوب تمام شد**

یکی دیگر از والدین با بیان اینکه سال تحصیلی گذشته خوب تمام نشد و فرزندم که کلاس اول بود چیزی یاد نگرفت و اکنون برای خواندن و نوشتن مشکل دارد وپایان سال تحصیلی نزدیک است اما هنوز بچه‌ام نمی‌تواند چند خط را درست و بدون غلط بخواند و یا بنویسد. وی می‌گوید: بچه‌اش توان خواندن و نوشتن ساده را هم پیدا نکرده وقتی عملکرد فرزندم را می‌بینم، می‌دانم نمراتی که امسال و سال گذشته به فرزندم دادند کاذب است.

یکی دیگر از والدین با بیان اینکه پسرمن بسیاربازیگوش است از دو ساعت و نیم کلاس آنلاین هستیم و بعد هم تکالیف را انجام می‌دهیم، می‌گوید: طبیعی است اگر من نبودم بچه کلاس اولم نحوه استفاده از لپ تاپ و گوشی را یاد نداشت و نمی‌توانست از این فضا استفاده کند و نقش من به‌عنوان مادر درست به اندازه نقشی که معلم در پاسواد شدن بچه دارد، مهم است اما همه این شانس را ندارند که پایه پای بچه‌شان پیش بروند، مثل مادران شاغل که دانش آموزانشان چیزی یاد نگرفته

می‌کنند؟ آموزش‌های مجازی چه میزان در یادگیری مؤثر بوده؟ خوب یا بد امسال نیز بارآموزش روی دوش مادران بود و اکنون با نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و شروع فصل امتحانات تگرائی والدین از یادگیری ناکارآمد دانش آموزان در این سال تحصیلی و دغدغه برگزاری امتحانات بیشتر شده است.

**یادگیری مجازی کارایی ندارد**

یکی از والدین می‌گوید: با وجود اینکه می‌دانم یادگیری مجازی کارایی ندارد اما در شرایط کرونایی ترجیح می‌دهم فرزندم به مدرسه نرود و از طرف دیگر نگرانی‌های

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور افزود: با اجرای طرح حذف دفترچه‌ها در مراکز درمانی، آزمایشگاهها و داروخانه‌ها اگرچه که ظاهر میبایستی انتظار داشت که دریافت خدمات برای خدمت گیرندگان بهتر شود اما متأسفانه برخی خبرها نشان از خروجی معکوس برای بعضی مراکز خصوصی به سامانه اعلام اعتبار بیمه تامین اجتماعی از روی عمد، در مواردی باوجود استقرار سامانه به بهانه قطع بودن ارتباط سیستم با سرور تامین اجتماعی باز هم از روی عمد و یا سهوی باعث پرداخت هزینه مضاعف به صورت تعرفه ی آزاد برای مراجعه کنندگان عمدتاً کارگر شده است که این هنگام اجرای طرح یاد شده انتقاداتی از سوی این قشر مناطق مختلف کشور را بدنبال داشته است. مجبور شدن این افراد برای استفاده از مراکز درمانی و آزمایشگاهی و داروخانه های خصوصی و پرداخت هزینه های یاد شده به نرخ آزاد در شرایط بحرانی کرونا که مراکز دولتی با سبل عظیم مراجعه کنندگان و محدودیت مواجهه میباشند را اجتناب ناپذیر کرده است. امام قلی تبار بیان کرد:مشکل دیگر جامعه کارگری در بحث درمان خرید برخی اقلام دارویی تشخیصی صرفاً بیمارستانی است که برای تشخیص بیماری

## چالش جدید کارگران؛ حذف دفترچه بیمه و افزایش هزینه های درمان در سال ۱۴۰۰

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره به اینکه چالش جدید کارگران حذف دفترچه بیمه و افزایش هزینه های درمانی است گفت: این مشکل در کنار عدم امنیت شغلی، عقب ماندگی مزدی و افزایش فقر به مشکلات کارگران اضافه شده است. حمیدرضا امام قلی تبار،بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره مشکلات کارگران گفت: در یکی دو دهه اخیر جامعه کارگری کشورمان به دلایل مختلف، مشکلات بی شماری را تجربه کرده است.با توجه به اینکه این قشر به همراه افراد تحت تکفل خود بیش از نیمی از جمعیت کشورمان را شامل میشوند، بنابراین بررسی و حل چالش های این قشر یعنی کاهش دغدغه های اکثریت جامعه که متأسفانه این امر تاکنون محقق نگردیده است. وی ادامه داد: وجود مشکلات پالادستی این قشر که عدم امنیت شغلی،عقب ماندگی مزدی،افزایش فقر از جمله ی آن است و نیزماند اراده دولت ومجلس بوده و مستلزم اصلاح و یا ایجاد زیرساخت های مورد نیاز میباشد مشکلات پایین دستی جامعه کارگری هم به وفور در زندگی روزمره ی این قشر مشهود است که صرفاً با نظارت دستگاههای زیربنا به حداقل میرسد که در بخش بهداشت و درمان به مواردی از آن اشاره میگردد.

### رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

### اعزام رایزنان بازرگانی به پنج کشور هدف صادراتی

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در حال حاضر امور مربوط به اعزام رایزنان بازرگانی کشورهای چین،ارمنستان، عمان، جمهوری آذربایجان و روسیه انجام شده و به زودی افراد منتخب به کشورهای مربوطه اعزام می‌شوند. به گزارش اتاقچه به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، «حمید زادبوم» اظهار داشت: برنامه اعزام رایزن بازرگانی به کشورهای ترکیه، پاکستان و هند در دستور کار قرار دارد. وی در مورد فرآیند انتخاب و اعزام رایزنان بازرگانی به کشورهای هدف صادراتی تصریح کرد: افراد منتخب مطابق دستورالعمل مربوطه مراحل گزینشی مختلفی را طی خواهند کرد و آزمون و مصاحبه زبان انگلیسی، آزمون تخصصی و مصاحبه اولیه در سازمان توسعه تجارت برگزار می شود. وی افزود: بعد از دریافت استخدام‌های لازم، افراد در کمیته‌ای متشکل از رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران، معاون توسعه مدیریت و منابع، رییس مرکز نوسازی، رییس اتاق بازرگانی و رئیس اتاق تعاون مورد مصاحبه و بررسی قرار می‌گیرند و همچنین اطلاعات عمومی و تخصصی و برنامه این افراد مورد بررسی قرار می‌گیرد و نهایتاً در صورت وجود قابلیت و توانمندی‌های لازم، برای فعالیت در کشورهای هدف به عنوان رایزن بازرگانی، اعزام صورت می‌گیرد. معاون وزیر خارجه نشان کرد: افرادی که به عنوان رایزن بازرگانی به کشورهای هدف اعزام می‌شوند، علاوه بر

### افزایش تولید نفت ایران و آشتنگی در بازار جهانی

تولید نفت خام ایران بر اساس تازه‌ترین گزارش اوپک در ماه آوریل (سپتامه - فروردین‌ماه) افزایش یافت و از رقم دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه گذشت اما اینکه ایران می‌تواند به صادرات بیش از دو میلیون بشکه نفت برسد طبق اعلام کارشناسان بستگی زیادی به روال مذاکرات و وضعیت بازار نفت دارد. به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا، گزارش ماه آوریل اوپک نشان می‌دهد تولید نفت خام ایران براساس گزارش منابع ثانویه در ماه مارس نسبت به ماه ژانویه (پهن ماه - اسفندماه) با افزایش ۱۳۷ هزار بشکه‌ای به دو میلیون و ۳۰۴ هزار بشکه در روز رسیده همچنین ۱۳ عضو اوپک در ماه مارس ۲۵ میلیون و ۴۲ هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۲۰۱ هزار بشکه بیشتر از ۲۶ هزار بشکه و ۲۳ هزار بشکه پس از ایران بیشترین افزایش تولید در ماه مارس را به خود اختصاص دادند. تولید نفت خام عربستان به‌عنوان بزرگترین تولیدکننده نفت اوپک در ماه مارس ۳۳ هزار بشکه کاهش یافت، منابع ثانویه مقدار تولید عربستان در این ماه را هشت میلیون و ۹۰ هزار بشکه در روز عنوان کردند. افزایش بیش از ۳ دلاری قیمت نفت خام سنگین ایران قیمت نفت خام سنگین ایران براساس تازه‌ترین گزارش اوپک در ماه مارس نسبت به ماه فوریه ۳ دلار

### فراپورس اعلام کرد:

### محدودیت‌های جدید برای معاملات اوراق تسهیلات مسکن



مدیر عملیات بازار فراپورس ایران محدودیت‌های مربوط به اوراق «گواهی حق تقدم» استفاده از تسهیلات مسکن دو بانک مسکن و ملی را اعلام کرد. به گزارش اتاقچه به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، محدودیت زمانی عدم فروش توسط خریداران در کلیه نمادهای معاملاتی اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن به مدت چهار ماه خواهد بود. همچنین محدودیت عدم فروش توسط خریداران اوراق برای نمادهای اوراق گواهی که فقط چهار ماه تا پایان معاملات آن در بازار فراپورس ایران باقی مانده است، اعمال نخواهد شد؛ بنابراین در این مقطع زمانی، سهم صادرات سه میلیارد و ۱۲۵ میلیون دلار و سهم نمادهای معاملاتی سه ۹۸۰،۳، سه ۹۸۰،۳، سه ۹۸۰،۳

نمی‌توان در مورد مذاکرات داشت، اگر مذاکرات موفقیت آمیز باشد فروش نفت ایران آزاد می‌شود و رفع تحریم‌ها اتفاق می‌افتد و در نتیجه ایران می‌تواند به بازار های نفتی خود بازگردد. وی اظهار کرد: زمانیکه برجام اتفاق افتاد ایران در زمانی بسیار سریع‌تر از آنچه کارشناسان پیش بینی می‌کردند به بازار بازگشت و احتمالاً این بار هم شرایط مثل سابق خواهد بود و ایران می‌تواند بازارهای سابق خود را بدست آورد و حدود دو میلیون بشکه صادرات این کارشناس ارشد حوزه انرژی در خصوص قیمت نفت نیز گفت: قیمت نفت ارتباطی با مذاکرات و ورود ایران ندارد، با اینکه با ورود ایران نفت بیشتری وارد بازار خواهد شد اما باقیمت‌ها تاثیر نخواهد گذاشت و قیمت‌ها در روند فعلی باقی خواهد ماند و ایران نیز اگر مذاکرات وین به نتیجه برسد وارد بازار خواهد شد. قربان با اشاره به سند همکاری ایران و چین و تاثیر آن در نفت ایران نیز گفت: برای تاثیر این موضوع صرفاً باید تحریم‌ها برداشته و FATF نیز تصویب شود و اگر نباشد سیستم بانکی ایران قفل می‌شود و حتی نقل و انتقال پول می‌بایست مورد بررسی قرار بگیرد، لذا رفع تحریم‌ها، تصویب FATF و بازگشت ایران به سیستم بانکی جهان بسیار تاثیرگذار است و تا زمانی که این موارد اتفاق نیفتد روابط ایران با چین نیز تاثیر زیادی نخواهد داشت.

فراپورس ایران به نشانی [www.ifibr.ir](http://www.ifibr.ir) مراجعه کنند. مدیر عملیات بازار فراپورس ایران همچنین محدودیت های معاملاتی گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بانک ملی را اعلام کرد. بر این اساس اعتبار کلیه اوراق گواهی صادره جهت اخذ تسهیلات تا یک ماه پس از توقف نماد معاملاتی آن در بازار فراپورس ایران است. محدودیت حجمی هر سفارش خرید(حداکثر تعداد اوراق بهادار در هر سفارش) جهت نماد معاملاتی اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن بانک ملی به تعداد ۲۸۰ ورقه تعیین شده است.

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی  
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد  
بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان  
ساختمان نیکان - طبقه سوم  
روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱  
شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

صاحب امتیاز: حسین رفیعی  
مدیرمسئول: حسین رفیعی  
سرمدیر: کاظم شهریاری



میز خبر

## رهبر انقلاب: آمادگی‌ها را تا سرحد نیاز افزایش دهید

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی تأکید کردند: ارتش در صحنه و آماده انجام مأموریت است آمادگی‌ها را تا سر حد نیاز افزایش دهید. به گزارش اتفاقیه از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ، فرمانده معظم کل قوا به‌مناسبت سالروز ارتش جمهوری اسلامی و حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی، پیامی صادر کردند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران سلام من را به همه‌ی کارکنان عزیز ارتش و خانواده‌های محترمشان برسانید. امروز ارتش در صحنه و آماده انجام مأموریت است. این آمادگی‌ها را همچنان تا سر حد نیاز افزایش بدهید و نقش‌آفرینی کنید.

## روحانی: نباید در کشور تریبون داشته باشیم که آرامش را در نظر نگیرد

رییس جمهوری گفت: در شرایطی که مشکل پیش می‌آید همه باید باهم دست به دست هم دهیم و همه تریبون‌ها هم باید همراه با همدار و آرامش باشند. نباید تریبونی داشته باشیم که آرامش را در نظر نگیرد. تریبون هم باید به مردم آموزش و هم آرامش دهد و هم همدارهای لازم را به مردم ارائه کند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز شنبه در نشست ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: ما امروز با ویروسی مواجه شدیم که قدرت سرایت آن ۷۰ درصد بیشتر از ویروس وهنایی است و با یک شدت از جانب این ویروس مواجه شدیم. وقتی «آر ذی رو» ما پایین هست و به گونه ای هست که هر یک نفر، دو یا سه نفر را مبتلا می‌کند، شرایط یک جور است و زمانی که «آر ذی رو» تغییر می‌کند و یک مبتلا ممکن است پنج یا هفت نفر را مبتلا کند در این صورت شرایط متفاوت است.

وی اضافه کرد: در روزهای اخیر سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که شرایط در دو ماه گذشته بسیار نگران‌کننده بوده و بر اساس آمار که داد، سرایت ویروس هر هفته نسبت به هفته قبل دو برابر شده است. بنابراین با یک حرکت بسیار وسیع از طریق ویروس جهش یافته مواجه هستیم و حتی کشورهایی که کمتر مواجه بودند در این ایام با مشکلات زیادی مواجه شدند.

رییس دولت تدبیر و امید افزود: هفته ای که در آن قرار گرفته‌ایم، هفته سختی است و همه باید دست به دست هم دهیم و رعایت پروتکل‌ها باید ۹۰ درصد برسد. متأسفانه در این شرایط سخت آمار مراعات پروتکل در برخی از جاها ۱۰ درصد بود و باید به ۹۰ درصد برسیم تا در هفته‌های بعد این موج را مهار کنیم.

## یاسخ ظریف به هجمه‌های اخیر علیه او

وزیر امور خارجه کشورمان در قالب یک بیست شعر به اظهارات و

اتهامات برخی از منتقدان و مخالفان این روزهای دستگاه سیاست خارجی و خود وی به عنوان رییس دستگاه دیپلماسی کشور واکنش نشان داد .

محمد جواد ظریف صبح روز شنبه در صفحه اینستاگرام با انتشار پستی از اشعار سیف فرغانی نوشت : بر تیر جورتان ز تحمل سپر کنیم تا سختی کمان شما نیز بگذرد .

## واکنش وزارت امور خارجه به حوادث اخیر عراق

سخنگوی وزارت امور خارجه امنیت و ثبات عراق را بخش لاینفک امنیت و ثبات ایران و منطقه دانست و گفت: در حمایت و پشتیبانی از کشور دوست و برادر عراق از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد. به گزارش اتفاقیه به نقل از مهر، سعید خلیف‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه با ایراز نگرانی شدید از حوادث چند روز گذشته در عراق اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره از امنیت، ثبات و تمامیت ارضی عراق حمایت کرده و هر اقدامی که این اصول خدشه ناپذیر را مورد تهدید قرار دهد، قویاً مردود می‌داند.

خلیف‌ب زاده افزود: عراق در مسیر توسعه داخلی و کشنگری فعال و ایفای نقش سازنده در منطقه پیش می‌رود ولی برخی با انفجار، اقدامات تروریستی، دامن زدن به ناامنی و اقدامات بحران آفرین درصدد جلوگیری از تحقق این اهداف در عراق هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران معتقد است عراق با توجه به ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند از این گذرگاه‌های سخت عبور کند، تأکید کرد: امنیت و ثبات عراق را بخش لاینفک امنیت و ثبات ایران و منطقه می‌دانیم و در حمایت و پشتیبانی از کشور دوست و برادر عراق از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد.

## شروع فریمز بورس در اولین روز هفته

در حالی که در آخرین روز هفته قبل، شاخص کل بورس اوراق بهادار با کاهش یک هزار و ۲۲۰ واحدی معادل ۰.۱۱ درصد به یک میلیون و ۲۴۳ هزار و ۱۹۱ واحد رسید، روز گذشته و در اولین روز هفته باهم شاهد ریزش شاخص با کاهش بودیم. به گونه ای که در ساعت ابتدایی فعالیت بازار، نماگر کل با کاهش بیش از شش هزار واحدی مواجه شده است.

## خانواده ۵۷ میلیونی بازار سرمایه

محمدعلی دهقان دهنوی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار طی نشست در کلاب هاوس گفت: سال گذشته بازار سرمایه به رغم همه فراز و نشیب‌ها جایگاه جدیدی را در اقتصاد کشور به نام خود ثبت کرد و امروز نام بورس به عنوان یک نهاد مهم اقتصادی در کشور مطرح است. وی افزود: به واسطه آزادسازی سهام عدالت، خانواده بازار سرمایه به مرز ۵۷ میلیون تن رسیده و بیش از ۹۰ درصد جمعیت

کشور با این نهاد مهم اقتصادی در ارتباط هستند. با توجه به این فراگیری نقش جدیدی برای جایگاه مهم بازار سرمایه در اقتصاد تعریف شد.

دهقان دهنوی با بیان اینکه تلاش می‌شود تا دیگر شاهد قیمت گذاری نباشیم، تصریح کرد: چنانچه قرار به تعیین قیمت باشد، باید سازمان بورس به عنوان یکی از پایه‌های اصلی، حضور داشته باشد. البته چنانچه چنین روندهای قیمت‌گذاری دستوری ادامه یابد، اعلام جرم و شکایت برای دفاع از حقوق سهامداران به جریان می‌افتد. وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه ذاتاً رفتارهای پیش واکنشی زیادی دارد، گفت: در واقع بازار سرمایه خیلی زود نسبت به رخدادهای اقتصادی واکنش نشان داده و گاهی واکنش‌ها پیش از اندازه اصلی است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه قیمت گذاری برای اقتصاد سم است افزود: وظیفه و اولویت اصلی سازمان بورس دفاع از حقوق سهامدار است که از آن دفاع می‌کنیم.

## واکنش کاخ سفید به غنی‌سازی ۶۰ درصد در ایران

سخنگوی کاخ سفید اعلام آغاز غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم در ایران را تحریک آمیز توصیف کرد.

به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، جن ساکی سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره اعلام ایران برای آغاز غنی سازی اورانیوم تا سطح ۶۰ درصد گفت که دولت آمریکا نسبت به این مسئله نگران است و تصمیم ایران را جدی می‌گیرد.

جن ساکی در ادامه این اقدام را تحریک آمیز توصیف کرد و گفت: گام اخیر ایران، جدیت این کشور برای مذاکرات هسته ای را زیر سوال می برد و ضرورت بازگشت به «پایبندی متقابل» به توافق هسته ای را مورد تأکید قرار می دهد.

رییس جمهور آمریکا نیز بامداد روز گذشته (شنبه) در یک کنفرانس خبری به آغاز غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم در ایران واکنش نشان داد و آن را مغایر با برجام دانست. وی در عین حال گفت که از مذاکرات با ایران درباره این توافق خرسند است.

به گزارش ایسنا، جمهوری اسلامی ایران پس از اقدام خرابکارانه اخیر در تأسیسات غنی‌سازی نطنز اعلام کرد که قصد غنی‌سازی اورانیوم تا سطح ۶۰ درصد را دارد.

علی اکبر صالحی نیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز روز جمعه از آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی خبر داد و گفت که اکنون ایران ۹ گرم از آن را در اختیار دارد.

## ایرانی ها چه تعداد خانه در ترکیه خریدند؟

به گفته مرکز آمار ترکیه، در سه ماه نخست سال جاری میلادی اتباع ایرانی با خرید ۱۵۹۹ واحد خانه، بزرگ ترین گروه بزرگ خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده‌اند و عراقی‌ها با خرید ۸۷۶ خانه، در صدر این ماه قرار گرفته اند. شهروندان روسی با خرید ۹۲۸ خانه در

ترکیه سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده اند. محبوب ترین شهرها برای خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول با ۵۰۲۴ خانه، آنتالیا با ۱۸۸۴ خانه و ازمیر با ۱۲۵۹ خانه بوده است. سال قبل در مجموع ۴۰ هزار و ۸۱۲ خانه در ترکیه به خارجی‌ها فروخته شد که این رقم نسبت به سال قبل از آن، ۱۰.۳ درصد کاهش یافته است.

به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، کاهش محدودیت‌های کرونایی در ترکیه باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش داشته باشد، به گونه‌ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور، در ماه مارس، میزان خرید خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۲ درصد افزایش داشته و به ۹۸۸۷ واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش پول ملی ترکیه، جذابیت خرید خانه توسط خارجی‌ها بیشتر شده است. از ۱۱۱ هزار و ۲۴۱ خانه فروخته شده، استانبول محبوب‌ترین شهر برای خرید خانه بوده و طی یک سال اخیر ۵۱ هزار و ۶۲۲ مورد از کل معاملات مسکن صورت گرفته مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنکارا با ۲۵ هزار و ۳۹۵ مورد و آنکارا با ۱۵ هزار و ۲۵۸ مورد، محبوب‌ترین شهرها برای خرید خانه در ترکیه بوده اند.

## اقتصاد چین بیش از ۱۸ درصد رشد کرد

رشد اقتصادی چین در نخستین فصل امسال نسبت به فصل قبل حدوداً سه برابر شد. به گزارش ایسنا به نقل از ساوت چاینا مورنینگ پست، اقتصاد چین در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ رشد ۱۸.۲ درصدی را به ثبت رساند که در مقایسه با فصل قبل ۱۱.۸ درصد بیشتر شده است. این رشد اقتصادی همچنین ۰.۳ درصد کمتر از نرخ پیش بینی شده قبلی توسط کارشناسان است و بهترین رشد اقتصادی فصلی چین در دو سال اخیر محسوب می شود.

می ژین یو، کارشناس مسایل اقتصادی در وزارت بازرگانی چین گفت: قطعاً میزان تولیدات ناخالص داخلی چین از آمریکا جلو زده و شرایط ما بهتر از همتای آمریکایی است. پیش بینی ما این است که برای مجموع سال ۲۰۲۰ نیز رشد اقتصادی چین بالاتر از رشد آمریکا باشد که تحت شرایطی، این روند برای سال آینده نیز تکرار خواهد شد. پیش از این لی که کیانگ- نخست وزیر چین گفته بود برای نخستین بار در سه دهه اخیر این کشور برای سال جاری هیچ هدف گذاری رشدی را انجام نخواهد داد.

در بین بخشهای مختلف، رشد بخش خرده فروشی با ۳۴.۲ درصد و تولیدات صنعتی با ۱۴.۱ درصد بیشتر از سایر بخش‌ها بوده است و پس از آن نیز خرده فروشی با رشد ۹.۳ درصدی و خدمات با ۷.۱ درصد قرار دارند. متوسط رشد اقتصادی چین در بازه زمانی ۱۹۸۹ تا ۲۰۲۰ برابر با ۸.۹۲ درصد بوده است که بالاترین نرخ رشد ثبت شده مربوط به سه ماهه نخست سال ۱۹۹۳ با ۱۵.۳ درصد و کمترین نرخ رشد ثبت شده نیز مربوط به سه ماهه چهارم سال ۱۹۹۰ با منفی ۳.۸ درصد بوده است.



عکس روز

## دشت گلزار نقاشی زیبای طبیعت بجنورد

طبیعت مزارع زیبای گلزار در بجنورد جاذبه‌ای بی‌نظیر در روزهای بهاری به وجود آورده است. دشت گلزار، نمونه‌ای از نقاشی زیبای طبیعت در خراسان شمالی است. در سال‌های اخیر در خراسان شمالی مساحت زیادی از مزارع زیر کشت گیاه «گلزار» می‌رود که موجب به وجود آمدن مناظر بسیار زیبایی شده است.



**اسکنرهای حرارتی (تب‌سنج) چقدر در تشخیص افراد مبتلا شده موثر است؟**

تب‌سنج‌ها در تشخیص وجود تب در افراد مبتلا به کرونا، بسیار موثرند. اگرچه، نمیتونن افرادی که مبتلا شده، ولی هنوز علائم در آنها پدید نیامده است رو تشخیص بدهند. چراکه بین ۲ تا ۱۰ روز از مبتلا شدن تا بیمار شدن طول می‌کشد.

#2019nCoV

World Health Organization

## فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی به روش فشرده

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پیمانکار واجد شرایط جهت

مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید:

شماره مناقصه	عنوان پروژه	برآورد اولیه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)
۰۰/۳۲/۰۶	احداث و تکمیل بخشی از راه روستاهای قتلش - پیریز-پسین دره و قلعه محمدی-حسن آباد-رباط در دهستان گیغان شهرستان بجنورد	۹۴,۶۹۵,۲۴۶,۱۲۰	۴,۵۹۳,۹۰۵,۰۰۰
۰۰/۳۲/۰۷	تکمیل بخشی از عملیات روسازی و آسفالت محور های روستایی شهرستان مانه و سملقان و بجنورد	۶۵,۳۴۴,۶۳۹,۰۴۸	۳,۲۶۷,۳۳۲,۰۰۰
۰۰/۳۲/۰۸	احداث راه روستایی بیرم آباد و جنجال آباد - قره چشمه	۲۰,۰۳۵,۷۴۵,۹۵۶	۱,۰۰۱,۷۸۸,۰۰۰
۰۰/۳۲/۰۹	ترانسه برداری جهت بازگشایی و ایمن سازی محورهای منتخب روستایی(بست دره-یارچلی- کاریز-سوخلی-شبلی-آرناوه-چهل گذر و پوستین دوز) شهرستان مانه و سملقان	۴,۹۹۱,۱۴۸,۹۱۱	۲۴۹,۵۵۸,۰۰۰

\* مهلت دریافت اسناد جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مراجعه نماید.

\* مهلت و محل تحویل اسناد: تا ساعت ۱۴:۳۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ در سامانه درج نمایند و پاکت مربوط به ضمانت نامه را تا پایان وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

\* ساعت،روز و محل بازگشایی پیشنهادها: روز شنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ ساعت ۱۱:۰۰ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۰۶، ساعت ۱۱:۳۰ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۰۷، ساعت ۱۲:۰۰ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۰۸، ساعت ۱۲:۳۰ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۰۹ در محل دفتر مدیر کل

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی